

**Obiect Extinderea iluminatului stradal in
or.Nisporeni
(str.Cristestilor,Morilor,N.Iorga,Gh.Madan,Iona
Iakir)**

Investitor Primaria Nisporeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea stîlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			645,69 ----- 266,00
	1	Muncitor	h-om	3,8000	70,00	266,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,16
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	65,00	0,03
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	450,00	351,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1900	150,00	28,50
2	Pretul п. K=1,00	Pilon CB-9.5	buc			2 800,00 ----- 0,00
	2165623	Pilon CB 9,5	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
3	08-02-471-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			2 394,20 ----- 580,30
	1	Muncitor	h-om	8,2900	70,00	580,30
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	19 000,00	1 539,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,70
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	80,00	203,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	150,00	21,00
4	08-02-472-9 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 750,80 ----- 1 491,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	70,00	1 491,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	19 000,00	1 748,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	65,00	58,50
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	65,00	156,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	80,00	268,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	150,00	28,50
5	Pretul п. K=1,00	Clema PS 2-1	buc			22,00 ----- 0,00
	125683	Clema PS 2-1	buc	1,0000	22,00	22,00
6	Pretul п. K=1,00	Clema de strapungere pentru priza de pamint repetata PC 25-70	buc			20,00 ----- 0,00
	4654582	Clema PC 25-70	buc	1,0000	20,00	20,00
7	Pretul п. K=1,00	Clema de fixare 20 mm	buc			2,50 ----- 0,00
	0125463	Clema de fixare 20 mm	buc	1,0000	2,50	2,50
8	Pretul п.	Banda de fixare latimea 20 mm,din otel inox	m			8,50 -----

1	2	3	4	5	6	7
	K=1,00					0,00
	0125472	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0.7mm, din otel inox (CIA)	m	1,0000	8,50	8,50
9	33-04-016-2 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			74,00 30,80
	1	Muncitor	h-om	0,4400	70,00	30,80
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	80,00	19,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	100,00	24,00
10	33-04-016-5 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			42,70 17,50
	1	Muncitor	h-om	0,2500	70,00	17,50
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	80,00	11,20
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	100,00	14,00
		2. Lucrari de electromontaj				
11	33-04-017-1 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului.	1000 m			8 228,30 4 566,80
	1	Muncitor	h-om	65,2400	70,00	4 566,80
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	150,00	3 661,50
12	Pretul n. K=1,00	Conductor SIP 2x25mm ²	m			17,50 0,00
	507-20	Conductor SIP 2x25	m	1,0000	17,50	17,50
13	Pretul n. K=1,00	Consola de ancora CA 1500	buc			45,00 0,00
	3546252	Consola CA 1500	buc	1,0000	45,00	45,00
14	Pretul n. K=1,00	Clema de ancora ZAB 2x35	buc			16,00 0,00
	4589210	Clema ZAB 2x35	buc	1,0000	16,00	16,00
15	Pretul n. K=1,00	Clema CA- CS 1500	buc			38,00 0,00
	1012568	Clema AL CS-1500	buc	1,0000	38,00	38,00
16	Pretul n. K=1,00	Clema de suport RA-25	buc			17,50 0,00
	2015874	Clema RA-25	buc	1,0000	17,50	17,50
17	Pretul n. K=1,00	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc			33,30 0,00
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	1,0000	33,30	33,30
18	Pretul n. K=1,00	Bratare de strangere (CIA)	buc			2,00 0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	1,0000	2,00	2,00
19	Pretul n. K=1,00	Banda de fixare din otel inox (CIA)	m			8,50 0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	1,0000	8,50	8,50
20	Pretul n. K=1,00	Clema de fixare 20 mm (CIA)	buc			2,00 0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	1,0000	2,00	2,00
21	Pretul n. K=1,00	Capacel etansat (CIA)	buc			2,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	1,0000	2,50	2,50
22	08-02-376-29 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: conectarea corpului de iluminat	buc			281,00 ----- 112,00
	1	Muncitor	h-om	1,6000	70,00	112,00
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "J1207"	m	2,0000	8,50	17,00
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	2,0000	2,00	4,00
	110-1181	Clema de ramificatie-perforare "EP95-13"	buc	2,0000	17,00	34,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,7600	150,00	114,00
23	08-02-369-2 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Corp de iluminat stradal instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			170,07 ----- 163,80
	1	Muncitor	h-om	2,3400	70,00	163,80
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	102,00	1,22
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	35,00	0,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	170,00	1,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
24	Pretul п. K=1,00	Corp de iluminat tip LED 30 W	buc			295,00 ----- 0,00
	2215364	Corp de iluminat LED 30 W	buc	1,0000	295,00	295,00
25	08-02-363-1 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			488,60 ----- 238,70
	1	Muncitor	h-om	3,4100	70,00	238,70
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	19 000,00	11,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	60,00	6,00
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	60,00	30,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	150,00	199,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	150,00	3,00
26	Pretul п. K=1,00	Consola metalica prefabricata din otel KPCT (KP-4)	buc			70,00 ----- 0,00
	3621580	Consola metalica din otel	buc	1,0000	70,00	70,00
27	08-02-403-4 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Conductor al retelelor, de iluminat, in invelis de protectie sau cablu, cu 2-3 fire, in console pentru corpuri de iluminat	100 m			1 397,00 ----- 1 330,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	70,00	1 330,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0025	19 000,00	47,50
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	60,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	150,00	1,50
28	Pretul п. K=1,00	Cablu PVS 3x2.5mm2	m			16,50 ----- 0,00
	0201453	Cablu PVS 3x2.5 mm2	m	1,0000	16,50	16,50

APROBAT:

Intocmit
SRL ARTIONEL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.